－ 1 －

平成２９年 第３回 豊後大野市教育委員会 臨時会 議事録

１ 開催日時

平成２９年４月２７日（木曜日)  午後１時３３分開会 午後１時４４分閉会（１１分）

２ 開催場所

豊後大野市役所 ２階 教育委員会室

３ 出 席 者

委 員    ５名中５名出席

（出席委員）

１番委員   佐 藤  良 治 （委員長）

２番委員   藤 居  あ や

３番委員   衛 藤  恵 子

４番委員   稙 田  博 美 （職務代理）

５番委員   久保田  正 治 （教育長）

（欠席委員）   な し

事務局    １名出席

教育総務課長     左右知  新 一（農業振興課長 兼務）

書 記    １名出席

教育総務課  主幹兼総務係長  麻 生  正 文

４ 付議事項等

議事案件

議案第１５号  豊後大野市教育委員会事務局職員の任免及び人事異動について＜教育総務課＞

５ 会議の概要

１ 開 会

佐藤委員長

（時候のあいさつの後） それでは、ただいまから平成２９年第３回豊後大野

市教育委員会臨時会を開会します。           (午後１時３３分開会)

２ 議事録署名委員の指名

佐藤委員長

衛藤委員

はじめに、会議規則第１７条第２項の規定に基づき 議事録署名委員の指

名を行います。３番 衛藤 恵子 委員を指名します。よろしくお願いします。

はい(了承)。

－ 2 －

３ 会期の決定

佐藤委員長

全委員

佐藤委員長

次に、会期の決定でありますが、議案等を勘案いたしまして、本日一日限りと

いたしたいと思います。異議ありませんか。

(「異議なし」の声)

異議なしと認め、本日一日限りと決定します。

本日の付議事項等は、議案第１５号  豊後大野市教育委員会事務局職員の

任免及び人事異動について の１件です。

４ 付議事項等

議事案件

議案第１５号  豊後大野市教育委員会事務局職員の任免及び人事異動について

佐藤委員長

全委員

佐藤委員長

佐藤委員長

全委員

佐藤委員長

早速、審議に入ります。なお、この議案の説明及び審議内容等につきまして

は、人事に関する案件につき、地方教育行政の組織及び運営に関する法律

第１４条第６項の規定に基づき、非公開 秘密会としたいと思います。よろし

いでしょうか。

(「異議なし」の声)

異議なしと認めます。それでは、これからは非公開・秘密会とします。

～～～ 非公開・秘密会開始 ～～～

(午後１時３４分)

豊後大野市教育委員会事務局職員の任免及び人事異動に関する審議

～～～ 非公開・秘密会終了 ～～～

(午後１時４２分)

議案第１５号について、委員各位の賛否を求め採決したいと思います。原案

のとおり決定してよろしいでしょうか。

(「異議なし」の声)

異議なしと認めます。議案第１５号 豊後大野市教育委員会事務局職員の

任免及び人事異動については 原案のとおり決定します。

－ 3 －

５ 連絡調整

○５月定例会の日程等について

佐藤委員長

左右知教育総務課長

佐藤委員長

続きまして、連絡調整に入ります。教育総務課長お願いします。

はい、それでは私の方から連絡調整に関する説明をさせていただきます。

先般の定例会でご決定いただきました5月定例会でございますけれども、

前回申しあげましたとおり、5月26日 金曜日 午前9時30分からでございま

す。よろしくお願いいたします。 また、今後、本日は管理職に関してお願

い申し上げたところですが、管理職以外の人事異動も連休明け５月中に予

定されておりますので、また教育委員会関係事務局職員の人事異動につ

きまして、議案を提案させていただくことになるかと思います。その際は、臨

時会を開催させていただきますので、また日程が決まり次第、臨時会のご

連絡を差し上げたいと思いますので、よろしくお願いいたします。以上でご

ざいます。

５月定例会を、５月２６日 金曜日 午前９時30分から開催しますので、よろし

くお願いします。また、今後、管理職以外の事務局職員の人事異動関係

で、臨時会が開催される可能性があるとのことですので、委員の皆様その

際には、よろしくお願いします。

６ 閉会

佐藤委員長

これをもちまして、本日の日程は全て終了しました。

平成２９年 第３回 豊後大野市教育委員会 臨時会を閉会いたします。

お疲れ様でした。

(午後１時4４分閉会)